慈溪市文化和广电旅游体育局

[bookmark: _GoBack]关于市十八届人大四次会议第261号建议的协办意见

市水利局：
第十八届人大四次会议提出的第261号建议《关于加快母亲河综合开发治理 推动我市发展进入双河时代的建议》已收悉，现提出如下协办意见：
我局十分赞同代表提出的相关建议。大塘河是慈溪的“母亲河”，全长11.7公里，东起沙滩路江，西至漾山路江，横贯慈溪中部城区，流经白沙路、浒山、古塘、宗汉等街道，匡堰、逍林等镇以及城区中心商业地带，是我市中心城区的重要水系，润泽了慈溪平原。近年来，我们始终以项目为牛鼻子，立足翠屏山中央公园开发的大前提大背景，根据各片区资源禀赋和发展条件，在全域规划构建“南北两带中十字”的文旅集群协同发展的空间新格局。以项目为导向，将特色旅游建设与“精特亮”工程统筹谋划，2021年-2024年共建设14条精品线，推动旅游实现“观光休闲”向“沉浸体验”转变；通过城市更新，教场山影视园、旧热电厂、峙山公园景区改造等一批文旅融合项也即将启动，丰富活动场景，并结合重要节点置入多样缤纷的城市旅游功能，把创意元素、文化元素广泛应用到城市建设规划中，打造城市高品质文旅产业功能区块。
下一步，我局将按照市委市政府相关工作要求，扎实做好职责范围内的工作，全力配合有关部门的工作，共同做好大塘河区块的高质量发展。
最后，请转达我们对徐其明、陆裕奇等代表关心和支持文化旅游事业的谢意。

                    慈溪市文化和广电旅游体育局
　　　　                    2025年4月16日

联 系 人：马乐平
　　联系电话：63813553